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Informujemy, że w dniu 13 grudnia 2022 r. odbyło się czwarte w tym roku posiedzenie plenarne 
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Poznaniu kadencji 2019-2023. 
 
Podczas spotkania Rada zapoznała się z wynikami
przeprowadzonego na zlecenie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Poznaniu badania „Sytuacja obywateli Ukrainy na rynku pracy w

. Wielkopolski rynek pracy,województwie wielkopolskim w 2022 r."
jako drugi co do wielkości regionalny rynek pracy w Polsce, mocno
zasilany jest pracownikami
z zagranicy. Według danych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na
koniec II kwartału 2022 r. do ubezpieczenia zgłoszonych przez
pracodawców z Wielkopolski było ponad 72,5 tys. cudzoziemców, z
czego 56,6 tys. posiadało obywatelstwo ukraińskie. Badaniem
ilościowym objęto imigrantów z Ukrainy wykonujących pracę lub
poszukujących pracy w województwie wielkopolskim w czasie
realizacji badania. W grupie 429 pracowników ukraińskich z
województwa wielkopolskiego, którzy zostali objęci badaniem,
dwie trzecie stanowiły kobiety. Opracowanie zwiera
charakterystykę badanych (poziom wykształcenia, miejsce
zamieszkania, sytuację rodzinną, w jakich branżach znaleźli
zatrudnienie), historię pobytu w Polsce, w tym przyczyny przyjazdu do Wielkopolski. Wiele uwagi
poświęcono kwalifikacjom zawodowym badanych. Niemal dwie trzecie Ukraińców zatrudnionych w
województwie wielkopolskim pracuje na stanowiskach niezgodnych z posiadanym wykształceniem,
połowa pracuje na stanowiskach niezgodnych z wyuczonym zawodem, a ponad jedna trzecia na
stanowiskach niezgodnych z branżą, w jakiej pracowali w kraju ojczystym. Rada zapoznała się również z
planami zawodowymi i życiowymi respondentów. Ponad dwie trzecie zatrudnionych w Wielkopolsce
Ukraińców planuje uczyć się języka polskiego (67,6%), a ponad połowa planuje szukać pracy w swoim
zawodzie (53,1%).
 
Ponadto, omówiono wyniki dokonanej przez Wojewódzki Urząd
Pracy w Poznaniu  „Analizy efektywności podstawowych form

.aktywizacji zawodowej w Wielkopolsce w 2021 roku"
W 2021 roku powiatowe urzędy pracy województwa
wielkopolskiego w ramach siedmiu podstawowych aktywnych
form przeciwdziałania bezrobociu: stażu, szkoleń, prac
interwencyjnych, robót publicznych, bonu na zasiedlenie,
dofinansowania podejmowania działalności gospodarczej oraz
refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska
pracy, zaktywizowały 21 000 osób bezrobotnych. W 2021 r. w
Wielkopolsce najefektywniejszą formą aktywizacji zawodowej były
dofinansowania podejmowania działalności gospodarczej.
Szczegółowe informacje zostaną przedstawione w protokole z
posiedzenia, który po podpisaniu opublikowany zostanie w
zakładce: rynek pracy / wojewódzka rada rynku pracy /
wojewódzka rada rynku pracy (kadencja 2019-2023).
  
Zachęcamy również do zapoznania się z powyższymi 
opracowaniami.
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